
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

 
Prot..N.  6765                               Sassari,  08.09.2015 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA il CCNI diramato con nota del MIUR n. 3809 del 25.05.2015, recante le disposizioni normative sulla 

mobilità annuale per l’anno scolastico 2015/16 e, in particolare, l’art. 6/bis concernente le 

utilizzazioni del personale nei licei musicali e coreutici;  

VISTO il precedente provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 6172 del 06.08.2015, di utilizzazione, ai sensi 

dell’art. 6/bis del CCNI succitato, del personale appartenente alle classi di concorso A032 E A077; 

VISTE le istanze di accantonamento prodotte, ai sensi del comma 8 dell’art.6/bis, dal personale a tempo 

determinato  aspirante alla conferma di incarico presso il Liceo Classico “Azuni” di Sassari; 

VISTA la nota del MIUR n. 25141 del 10.08.2015, recante le disposizioni applicative in materia di 

conferimento degli incarichi a tempo determinato per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTI la nota del Dirigente Scolastico del Liceo “Azuni” di Sassari n. 3814/c18 del 28.08.2015 e il 

provvedimento del medesimo, prot. n. 3854 del 01.09.2015, con il quale per alcune discipline di 

seguito specificate si sono apportate le seguenti modifiche del fabbisogno orario già  pubblicato 

con decreto n. 5203 del 09.07.2015: 

1) Chitarra: 2 posti e ore 15 

2) Flauto: 2 posti e ore 2 

3) Violino: 2 posti e 2 ore 

4) Canto: ore 13; 

 

TENUTO CONTO che occorre procedere alla rettifica dell’utilizzazione già disposta con il succitato atto n. 

6172/15 nei confronti dell’Ins. DERIU Francesca, in accoglimento del reclamo prodotto in data 

07.08.2015 e  secondo le indicazioni trasmesse dall’Istituzione Scolastica con determina n. 3064/15 

con conferimento alla stessa di h 12 di Pianoforte e h 6 di Teoria, Analisi e Composizione; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa ed in applicazione del comma 8 dell’art. 6/bis del CCNI 
sulla mobilità annuale valevole per l’anno scolastico 2015/16 e della nota del MIUR n. 25141/15: 

 
1) La rettifica dell’utilizzazione della Prof. ssa Deriu Francesca secondo i seguenti contributi orari: 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

 

- H 12 Pianoforte + h 6 di Teoria Analisi e Composizione: 

2) tenuto conto delle variazioni  intervenute per alcune discipline  per effetto della rettifica 

dell’utilizzazione della Prof.ssa Deriu  nonché  delle esigenze di fabbisogno rappresentate con 

decreto del Dirigente Scolastico n. 3854/15, le disponibilità utili ai fini degli accantonamenti a 

favore del personale a tempo determinato avente titolo alla conferma ai sensi dell’art. 6/bis, 

comma 8, del CCNI del 25.05.2015, e, successivamente in fase residuale, da destinarsi al 

personale a tempo indeterminato rientrante nelle previsioni del medesimo comma 8, art. 6/bis, 

sono le seguenti  

Pianoforte : 1 posto e h 8 
Chitarra: h 15 
Flauto: h2 
Violino: h 2 
Percussioni: h 7 
Sassofono: h 4 
Viola: h 2 
Violoncello: h 10  
Contrabbasso: h 6 
Arpa: h 12 
Oboe: h 2 
Fagotto: h 2 
Canto: h 13 
Tecnologie musicali: h 14 
Musica d’insieme – archi: h 3 
Musica da camera: h 2 
Coro: h 6 
Teoria, analisi e composizione: h 6 
 

3) la conferma alla stipula di contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 2015/16 nei limiti 

della quota oraria o del posto già attribuito, del personale di cui alla successiva tabella, esclusi gli 

aspiranti che,  per lo stesso anno scolastico 2015/16, non hanno prodotto il mod. B1 prescritto 

dalla nota Miur 25141/15 più volte citata:  

nominativo Disciplina Strumento Quota 

accantonamento  

PAPA Antonio 

(27.02.1979) 

Esecuzione e 

interpretazione, 

Musica d’insieme 

Contrabbasso  H 2  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

PAPA Antonio 

(27.02.1979) 

Esecuzione e 

interpretazione, 

Musica d’insieme 

ARCHI H 3 (quale unico 

residuo disponibile) 

DEMURTAS 

Giovanna 

(10.06.1964) 

Esecuzione e 

interpretazione, 

Musica d’insieme 

Canto e corale H 5 + h 4 

Dibeltulu Marco 

(20.09.1971) 

Tecnologie musicali  H 4 

Cugurra Anna Rosa 

(02.11.1963) 

Esecuzione e 

interpretazione 

Violoncello H 6 

MELA Clara Maria 

G. (05.11.1966) 

Esecuzione e 

interpretazione 

Pianoforte  H 11 

MANCA  Alessandra 

(04.01.1963) 

Esecuzione e 

interpretazione 

Arpa H 9  

MAIORE Marco 

(14.03.1976) 

Esecuzione e 

interpretazione 

Sassofono H 4 (quale unico 

residuo disponibile) 

  

4) Ai sensi del comma 8, dell’art. 6/bis più volte citato, sul residuo fabbisogno orario,  si 

dispongono le ulteriori utilizzazioni a favore del seguente personale a tempo indeterminato: 

Nome Sede di titolarità Punti  
Melis Fabio 
(04.12.1972) 

IC Ossi 94 Non 
ottiene 

Vedele Luigi 
(18.09.1969) 

IC 2 Alghero 70 H 12 
chitarra 

Rizzu Salvatore 
(01.08.1965) 

IC Thiesi 60 Non 
ottiene 

Saiu Francesco 
(14.10.1965) 

IC Latte Dolce Sassari 48 Non 
ottiene 

Nuvoli Cristiana  IC Thiesi 37 Non 
ottiene  

Chessa Tony 
(04.06.1984) 

IC Latte Dolce Sassari 35 Non 
ottiene 

Sirigu Luca 
((10.10.1974) 

IC n. 1 Ozieri 30 Non 
ottiene 

Loriga Angelica IC n. 2 Ozieri 27 Non 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

(12.05.1985) ottiene 
Paschino 
Gianluca 
(15.04.1975) 

IC n. 2 Ozieri 26 H 12 
Pianoforte  

 

5) Ai sensi delle indicazioni di cui alla nota del MIUR n. 25141/15,  le disponibilità residuate dalle 

determine di cui sopra, di seguito specificamente elencate,  sono da attribuire a cura del 

Dirigente Scolastico del Liceo Classico “Azuni” di Sassari  mediante conferimento di incarichi a 

tempo determinato con scorrimento delle graduatorie d’istituto compilate in conformità con la 

nota del MIUR n. 7061/14: 

Pianoforte : h 3 
Chitarra: h 3 
Flauto: h 2 
Violino: h 2 
Percussioni: h 7 
Viola: h 2 
Violoncello: h 4  
Contrabbasso: h 4 
Arpa: h 3 
Oboe: h 2 
Fagotto: h 2 
Canto: h 8 
Tecnologie musicali: h 10 
Musica da camera: h 2 
Coro: h 2 
Teoria, analisi e composizione: h 6 
 

 

Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Giudice Ordinario in qualità di giudice 

del lavoro ai sensi degli artt. 413 e ss del c.p.c.  

Firmato 
p. IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Anna Maria Massenti  
Il Funzionario  
Dott.ssa Elisa Serra 

 
 

 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

 
 
 
Al MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 
CAGLIARI 
 
Al Dirigente Scolastico 
Del Liceo Classico “Azuni”  
SASSARI 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado 
Della Provincia 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB 
SEDE 
 


